(財)財務会計基準機構会員

１

2021年７月 28日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 野 﨑 愼 也

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

2021年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期通期連

結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期 通期連結業績予想の修正

（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

6,735

  百万円

  922

  百万円

  877

  百万円

   965

※円  銭

29.56

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,077  1,377  1,345  1,328  40.58

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 342  455  468  363

増 減 率 5.1％  49.3％  53.4％  37.6％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 1 2 月 期 ）
6,373  773  747  △475  △14.57

※2021年７月１日における発行済株式総数で算出しております。なお、2021年７月１日を効力発生日

として、普通株式１株を４株に分割しております。１株当たり当期純利益につきましては、前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、子会社の株式会社セルシスが実施した、イラスト・マンガ・アニメーショ

ン制作アプリ「CLIP STUDIO PAINT」のインターネット上での全世界に向けたプロモーション効果等に

より、堅調に推移しております。この結果、売上高は 7,077百万円と、当初予想より上振れる見込み

であります。

営業利益及び経常利益につきましては、上記のとおり、売上が堅調に推移する中、「CLIP STUDIO

PAINT」のサブスクリプションモデル等、収益性の高い売上が計上されることにより、営業利益は 1,377

百万円、経常利益につきましては 1,345百万円の見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、第一四半期連結累計期間において、孫会社であ

２

った株式会社エイチアイの売却による特別利益 205 百万円の計上及び税金等調整により、1,328 百万

円となる見込みであります。

なお、国内外の個人消費や景気動向が引き続き不透明であることを踏まえ、今後、さらに業績予想

について見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上